
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

  

П Р И К А З 
от 22.10.15г.                                                                         № 332-П 

 

Об участии в краевой профилактической акции 

 
Управление образованием администрации муниципального образования Усть-

Лабинский район, в соответствии с письмом министерства образования и науки 

Краснодарского края от 13 октября 2015 года № 47-15871/15-14 «О проведении краевой 

профилактической акции», в целях предупреждения проявления идеологии терроризма и 

экстремизма, асоциального поведения среди учащихся, обучения детей и педагогических 

работников мерам безопасности и отработки умений действовать при возникновении 

чрезвычайных ситуаций, сообщает, что в период с 10 по 20 ноября 2015 года проводится 

краевая профилактическая акция «Школа против террора».  

На основании письма УО администрации МО Усть-Лабинский район от 22.10.2015г. 

№ 4206-П 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Лысенко Л.В., заместителю директора по УВР, организовать проведение:  
1.1. Совещаний  с педагогами по вопросам   профилактики экстремизма в   МБОУ СОШ 

№10. 

1.2. Профилактических мероприятий (лекции, беседы, психологические тренинги, 

классные часы, круглые столы, диспуты и т.д.), направленных на предупреждение 

проявлений экстремизма и асоциального поведения среди учащихся. 

1.3. Конкурса социального плаката «Кубань-территория безопасности». 

1.4. Соревнований «Школа безопасности». 

1.5. Оформление информационного стенда по профилактике экстремистских проявлений 

среди учащихся. 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

2.1. Провести профилактические беседы с учащимися по профилактике: 

-  правонарушений, предусмотренных статьей 207 Уголовного кодекса РФ «Заведомо ложное 

сообщение об акте терроризма», 

 - вовлечения несовершеннолетних  в деятельности религиозных объединений без ведома 

родителей либо лиц, их заменяющих, и своевременное информирование о выявленных 

фактах. 

2.2. Провести встречи обучающихся с представителями правоохранительных органов с 

целью разъяснения российского законодательства по противодействию экстремистской 

деятельности. 

2.3. Провести воспитательные мероприятия по сплочению класса путем преодоления 

негативных установок в области межэтнического общения, профилактики экстремистских 

проявлений, формирования законопослушного толерантного поведения обучающихся. 

2.4. Провести практические тренировки по обнаружению подозрительных предметов, 

отработке действий в случае возникновения чрезвычайной ситуации. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Лысенко Л.В., заместителя 

директора по УВР. 

 

Директор МБОУ СОШ №10                                     О.Н.Дербенева 

С приказом ознакомлены: 

 Корот Н.В. Симиютина И.А. Шевченко Ю.А. 
Лагодиенко Е.А. Симиютина Л.И. Лысенко Л.В. 

Шагундокова С.М. Аветчина Е.С. Макаров С.В. 

Усенко И. М. Акатова И.Г. Шульга М.В. 
Алексеева Н.Ю. Меркулова Е.В. Касьянов В.В. 

Яровая М.Ю. Махинько С.В. Логунова И.А. 

   

 


